
 

 

RESOLUCION PRESIDENCIAL Nº 005-2014-IIAP-P 
 

 
 

Iquitos, 23 de enero de 2014 
 
CONSIDERANDO: 

 
 Que, mediante Resolución Gerencial N° 003-2014-IIAP-GE, de fecha 17 de enero de 
2014, se designó a la Comisión Especial que tendría a su cargo la realización del proceso de 
selección Convocatoria Pública CAS N° 0001-2014-IIAP para la contratación de un asistente de 
gerencia para el IIAP Amazonas; 
 

Que, el Presidente de la Comisión Especial, Ing. Francisco Sales Dávila, por motivo de 
fuerza mayor e interés institucional para participar en una reunión de investigadores en la ciudad 
de Tingo María, no se encontrará en la ciudad de Chachapoyas para presidir la Comisión 
Especial para las evaluaciones correspondientes; 

 
Que, de conformidad con el cronograma a partir del día 24 de enero de 2014, se iniciaría 

la etapa de selección; 
 
Que, por lo expuesto resulta necesario suspender el proceso de selección Convocatoria 

Pública CAS N° 001-2014-IIAP y formular un nuevo cronograma para las etapas del proceso, 
que a su vez permita la mayor participación de postores; 

 
Contando con las visaciones de la Gerencia General, de la Oficina General de 

Administración y de la Oficina de Asesoría Jurídica; 
 

Que, de conformidad a las facultades y atribuciones otorgadas mediante Ley N° 23374 y 
a lo establecido en el Artículo 19º literal g)  del Reglamento de Organización y Funciones del 
IIAP,   
  

SE RESUELVE: 
 

.- Suspender el proceso de selección Convocatoria Pública CAS N° 001-2014-Artículo 1º

IIAP para la contratación de un asistente de gerencia para el IIAP Amazonas. 
 

.- encargar a la Oficina General de Administración formular un nuevo Artículo 2º

cronograma proceso de selección Convocatoria Pública CAS N° 001-2014-IIAP. 
 

 

 
 
 
 
 
 
  

 


